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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: CESAR ANTONIO AVENDANO PEREZ Teléfono: 9512331702
Potencia: 26.66 kW Fecha: 21deEnerode 2026
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,296 kWh prom. y pagasa CFE $28,434
TUPRODUCCIONCON 43 PANELES 6,282 kwh ypagasaCFE ,,,
TE AHORRARAS 99.26 7% AL BIMESTRE $ 28,224 €n pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$170,604.00 MXN $1,930.00 MXN $168,674.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
3.2 ANOS 620 W 43 120.4 m ’ 30.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Enero de 2026 20 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001511

CESAR ANTONIO AVENDANO PEREZ
Tel: 9512331702

Email:

Cant. Concepto Precio Total

43 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $546,936.00

TOTAL (MXN) $546,936.00

NOTA: Esta cotizacidn esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $170,604.00 $1,930.00 $0.00 $168,674.00 $168,674.00 $-378,262.00
2 $175,722.12 $1,987.90 $0.00 $173,734.22 $173,734.22 $-204,527.78
3 $180,993.78 $2,047.54 $0.00 $178,946.25 $178,946.25 $ -25,581.53
4 $186,423.60 $2,108.96 $ 0.00 $184,314.63 $184,314.63 $158,733.10
5 $192,016.31 $2,172.23 $0.00 $189,844.07 $189,844.07 $ 348,577.17
6 $197,776.79 $2,237.40 $0.00 $195,539.40 $195,539.40 $ 544,116.57
7 $203,710.10 $2,304.52 $0.00 $201,405.58 $201,405.58 $745,522.15
8 $ 209,821.40 $2,373.66 $0.00 $207,447-74 $207,447.74 $952,969.89
9 $ 216,116.04 $2,444.87 $0.00 $213,671.18 $213,671.18 $1,166,641.07
10 $222,599.52 $2,518.21 $ 0.00 $220,081.31 $220,081.31 $1,386,722.38
1 $229,277.51 $2,593.76 $0.00 $226,683.75 $226,683.75 $1,613,406.13
12 $236,155.84 $2,671.57 $ 0.00 $233,484.26 $233,484.26 $1,846,890.39
13 $243,240.51 $2,751.72 $0.00 $240,488.79 $240,488.79 $2,087,379.19
14 $250,537.73 $2,834.27 $0.00 $ 247,703.46 $247,703.46 $ 2,335,082.64
15 $258,053.86 $2,919.30 $0.00 $ 255,134.56 $ 255,134.56 $2,590,217.20
16 $265,795.47 $3,006.88 $ 0.00 $262,788.60 $262,788.60 $2,853,005.80
17 $273,769.34 $ 3,097.08 $0.00 $270,672.25 $270,672.25 $ 3,123,678.05
18 $281,982.42 $ 3,190.00 $ 0.00 $278,792.42 $278,792.42 $ 3,402,470.47
19 $290,441.89 $ 3,285.70 $0.00 $287,156.19 $287,156.19 $3,689,626.67
20 $ 299,155.15 $3,384.27 $0.00 $ 295,770.88 $295,770.88 $ 3,985,397.55
21 $308,129.80 $3,485.79 $0.00 $ 304,644.01 $ 304,644.01 $ 4,290,041.55
22 $ 317,373.70 $3,590.37 $0.00 $ 313,783.33 $313,783.33 $ 4,603,824.88
23 $ 326,894.91 $3,698.08 $0.00 $323,196.83 $323,196.83 $ 4,927,021.71
24 $ 336,701.75 $3,809.02 $0.00 $332,892.73 $332,892.73 $5,259,914.44
25 $ 346,802.81 $3,923.29 $0.00 $342,879.51 $ 342,879.51 $5,602,793.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $546,926.00 M Ahorro acumulado anual $
6.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 6,201.6 6,548.5 7,004.2 6,417.4 5,955.7 5,412.8
Consumo actual 6,296.0 6,296.0 6,296.0 6,296.0 6,296.0 6,296.0
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



